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EDITAL 05/2023 PPGFISA - RETIFICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE ALUNOS REGULARES 2023.2

MESTRADO EM FÍSICA APLICADA

O coordenador do Programa de Pós-Graduação em Física Aplicada (PPGFISA) da Universidade
Federal da Integração Latino - Americana (UNILA), nomeado pela Portaria n° 53/2023/GR,
publicada no Diário Oficial da União de 02/03/2023, no uso de suas atribuições, torna público, a
retificação do anexo V, do edital 04/2023 PPGFISA que trata do processo seletivo para ingresso de
alunos regulares no curso de Mestrado em Física Aplicada no segundo semestre letivo do ano de
2023.

Onde se lê:

Área de Concentração: Física Teórica e Computacional

Subárea Vagas Docentes E-mail
2. Física de

Altas
Energias,
Cosmologia
e Astrofísica

2 Daniel Luiz Nedel daniel.nedel@unila.edu.br
2 Rita de Cássia dos Anjos ritacassia@ufpr.br

2 Abraão Jessé Capistrano capistrano@ufpr.br

Área de Concentração: Física da Matéria Condensada

Subárea Vagas Docentes E-mail

3. Materiais e
Dispositivos

2 José Ricardo Salgado jose.salgado@unila.edu.br
2 Márcio de Sousa Góes marcio.goes@unila.edu.br

2 Rodrigo Leonardo de
Oliveira Basso rodrigo.basso@unila.edu.br

2 Yunier Garcia Basabe yunier.basabe@unila.edu.br

Leia-se:

Área de Concentração: Física Teórica e Computacional

Subárea Vagas Docentes E-mail

2. Física de
Altas
Energias,
Cosmologia
e Astrofísica

2 Daniel Luiz Nedel daniel.nedel@unila.edu.br
2 Rita de Cássia dos Anjos ritacassia@ufpr.br
2 Abraão Jessé Capistrano capistrano@ufpr.br

1 Alexander Argüello
Quiroga alexander.quiroga@unila.edu.br
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Área de Concentração: Física da Matéria Condensada

Subárea Vagas Docentes E-mail

3. Materiais e
Dispositivos

1 José Ricardo Cezar Salgado jose.salgado@unila.edu.br
2 Márcio de Sousa Góes marcio.goes@unila.edu.br

1 Rodrigo Leonardo de
Oliveira Basso rodrigo.basso@unila.edu.br

2 Yunier Garcia Basabe yunier.basabe@unila.edu.br
1 Joylan Nunes Maciel joylan.maciel@unila.edu.br

Foz do Iguaçu, 12 de abril de 2023.

Prof. Dr. Marcelo Gonçalves Hönnicke
Coordenador PPGFISA/UNILA
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